
 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

Veřejná zakázka: II/351 Třebíč – křižovatka se silnicí III/35116, PD 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 poskytuje 
následující informace týkající se změny zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Vážená paní inženýrko,  
 
po prostudování zadávací dokumentace včetně všech příloh Vás tímto žádáme o vysvětlení 
zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky v souladu s čl. 6 zadávací dokumentace. 
 
V souvislosti se šířením epidemie COVID-19 dochází k velmi dynamickému a 
nepředvídatelnému vývoji situace, při níž orgány veřejné správy přijímají stupňující se restriktivní 
legislativní opatření na území ČR a dalších států, která zásadně ovlivňují volný pohyb osob a 
zboží. Dále nelze vyloučit plošné uzavírání měst a regionů, další omezení pohybu osob, zboží, 
dopravy zásilek apod. a zejména nárůst počtu osob v pracovní neschopnosti. Na základě tohoto 
vývoje máme za vysoce pravděpodobné, že v následujícím období se začnou přijatá opatření 
negativně promítat do činností souvisejících jak s účastí dodavatelů v zadávacích řízeních, tak s 
administrací zadávacích řízení na straně zadavatelů. Významným dopadem omezujících 
opatření a stále se zvyšujícího počtu osob v pracovní neschopnosti je zhoršená možnost jednání 
s poddodavateli a jinými třetími osobami při přípravě nabídky a zajišťování dokladů nutných k 
sestavení nabídky, přičemž v tomto ohledu lze očekávat minimálně časové průtahy.  
 
Uvedené skutečnosti mohou mít zásadní vliv na počet subjektů, které se budou schopny v 
dotčeném období účastnit zadávacího řízení, což je dle našeho názoru důvodem pro 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI  29713/2020 Ing. Majdičová / 564 602 387 25. 3. 2020 

 



 

  
Strana: 2 

prodloužení lhůty pro podání nabídek v této veřejné zakázce, aby byly v co nejvyšší míře 
eliminovány překážky v otevřenosti hospodářské soutěže a zachovány základní zásady 
zadávání veřejných zakázek dle ustanovení § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 
 
Tímto žádáme zadavatele o adekvátní prodloužení lhůty pro podání nabídek veřejné zakázky 
„II/351 Třebíč – křižovatka se silnicí III/35116, PD“, kterou zadavatel zveřejnil na profilu 
zadavatele dne 18. 3. 2020 a stanovil lhůtu pro podání nabídek jenom ke dni 1. 4. 2020, a to 
formou výhradně listinného podání nabídek. 
 
Reakce zadavatele:  
S ohledem k mimořádné situaci v ČR a Vládou ČR přijatých opatření v souvislosti s výskytem 
onemocnění COVID-19 zadavatel prodlouží lhůtu k podání nabídek, způsob podání nabídky 
zůstává beze změny. Zadavatel u všech zakázek malého rozsahu stanovuje listinné podání 
nabídek z důvodu rozšíření počtu možných dodavatelů a umožnění podání nabídek i menším 
dodavatelům nedisponujícím technikou potřebnou pro elektronické podávání nabídek. Zadavatel 
upozorňuje, že nabídky je možné doručit osobně, poštou nebo prostřednictvím některé z 
kurýrních služeb.  
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
Zadavatel informuje, že vzhledem k provedené změně zadávací dokumentace mění lhůtu pro 
podání nabídek výše uvedené veřejné zakázky, a to takto: 
 
Konec lhůty pro podání nabídek: 8. 4. 2020 v 11:00 hod. 
 
 
 
Bc. Lenka Procházková 
úředník odboru dopravy  
a silničního hospodářství  


		2020-03-25T09:31:55+0000
	Not specified




